
1.
92

.7
5 JA-11

JA-13

2.
70

1.
90

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA

PINGADEIRA PRÉ-MOLDADO
DE CONCRETO

FORRO DE GESSO

PLATIBANDA DE ALVENARIA

VIGA DE CONCRETO ARMADO

TRELIÇA E CAIBROS  METÁLICOS

REVESTIMENTO EM
CERÂMICA

30x40cm COR BRANCA

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA

PINGADEIRA PRÉ-MOLDADO
DE CONCRETO

FORRO MINERAL

PLATIBANDA DE ALVENARIA

VIGA DE CONCRETO ARMADO

TRELIÇA E CAIBROS  METÁLICOS

PINTURA EPÓXI
COR LARANJA

REVESTIMENTO EM CERÂMICA
30x40cm COR BRANCA

PINTURA CRÍLICA
COR BRANCO GELO

+0.14(NA)

FORRO MINERALFORRO DE GESSO

FORRO DE GESSO

FRALDÁRIO

JA-7

+0.19(NA)+0.20(NA) CRECHE 1 +0.20(NA)
SALA DE PROF./REUNIÕES

+0.19(NA)
HALL

ACESSO PRINCIPAL
PORTA DE VIDRO TEMPERADO

PÓRTICO DE CONCRETO
PORTAL DE ACESSO

BANCO DE CONCRETO

REVESTIMENTO
EM CHAPA PERFURADA

PINTURA ACRÍLIA
COR BRANCO GELO

REVESTIMENTO EM CERÂMICA
30x40cm COR BRANCA

RODAMEIO EM MADEIRA
PINTADO NA COR BRANCA

PA4
JA-9 JA-9

PM3

SANIT. PCD
+0.19(NA)+0.20(NA)

ADMINISTRAÇÃO COZINHA
+0.19(NA)

JA-7 JA-7

JA-7

LAVANDERIA
+0.19(NA)

RUFO DE CHAPA DE AÇO
GALVANIZADA

RUFO DE CHAPA DE AÇO
GALVANIZADA

PV1
PA1 PA2

SISTEMA DE EXAUSTÃO

RODAPÉ CANTONEIRA INTERNA
DE SOBREPOR EM PVC COR BRANCA

FORRO MINERAL

ROUPARIA
+0.19(NA)

JA-5

PM2

+0.16(NA) +0.16(NA)
.3

5

PRATELEIRAS EM MDF
MELAMÍNICO BRANCO

VARAL

CASA DE GÁS

COPA

RODAPÉ EM CERÂMICA H=10cm

4.
34

3.
00

2.
70

2.
70

1.
65

1.
00

1.
00

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM
PREENCHIMENTO EM PIR

PINGADEIRA PRÉ-MOLDADO
DE CONCRETO

FORRO MINERAL

PLATIBANDA DE ALVENARIA

VIGA DE CONCRETO ARMADO

TRELIÇA E CAIBROS  METÁLICOS

.7
0

JA-1

JA-08

PINGADEIRA PRÉ-MOLDADA
DE CONCRETO

FORRO DE GESSO

PLATIBANDA DE ALVENARIA

VIGA DE CONCRETO ARMADO

TRELIÇA E CAIBROS  METÁLICOS

PINTURA ACRÍLICA
COR BRANCO GELO

PAINEL DE COBOGÓ

+0.16(NA) HALL DE ENTRADA

PM3 PM3

+0.19(NA)CIRCULAÇÃO

.9
0

JA-11 JA-4 JA-2JA-6 JA-11

PM5

CERÂMICA AMARELA 10x10cm ATÉ H=0,90m
FAIXA DE CERÂMICA  BRANCA 10x10cm

CERÂMICA AMARELA 10x10cm ATÉ H=0,90m
FAIXA DE CERÂMICA  BRANCA 10x10cm

CERÂMICA AMARELA 10x10cm ATÉ H=0,90m
FAIXA DE CERÂMICA  BRANCA 10x10cm

PINTURA ACRÍLICA
COR BRANCO GELO

REVESTIMENTO EM CERÂMICA
30x40cm COR BRANCA

LACTÁRIO
+0.20(NA)

.9
0

.9
0

.1
0

1.
00

.7
1

3.
01

3.
00

2.
15

3.
00

RUFO DE CHAPA DE AÇO
GALVANIZADA

RUFO DE CHAPA DE AÇO
GALVANIZADA

1.
00

1.
65

JA-08.5
0

2.
66 3.

00

+0.19(NA)
CIRCULAÇÃO

+0.20(NA)
AMAMENTAÇÃO

FORRO MINERAL

3.
00

ELETROCALHA #100x50

PM3

+9.8(NA)

PM4JA-3

VARAL EM ESTRUTURA
METÁLICA

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM
PREENCHIMENTO EM PIR

+0.16(NA)

4.
34

2.
70

+0.20(NA) PRÉ-ESCOLA 1 PRÉ-ESCOLA 2 +0.20(NA)CRECHE 3 CRECHE 2+0.19(NA)SANITÁRIO INFANTIL

3.
00

1.
80

.1
0

1.
65

1.
00

.3
5

1.
65

1.
00

.3
5

JA-13JA-13

+0.20(NA) +0.20 (NA)SALA MULTIUSO

1.
65

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM
PREENCHIMENTO EM PIR

PINTURA EPÓXI
COR LARANJA

RODAMEIO EM MADEIRA
PINTADO NA COR BRANCA

PINTURA ACRÍLICA
COR BRANCO GELO

PINGADEIRA PRÉ-MOLDADO
DE CONCRETO

FORRO MINERAL

PLATIBANDA DE ALVENARIA

VIGA DE CONCRETO ARMADO

TRELIÇA E CAIBROS  METÁLICOS

PINTURA EPÓXI
COR VERDE

RODAMEIO EM MADEIRA
PINTADO NA COR BRANCA

PINTURA ACRÍLICA
COR BRANCO GELO

FORRO MINERAL

PLATIBANDA DE ALVENARIA

VIGA DE CONCRETO ARMADO

REVESTIMENTO EM CERÂMICA
30x40cm COR BRANCA

FAIXA CERÂMICA 10x10cm
COR AZUL

PINTURA EPÓXI
COR VERDE

RODAMEIO EM MADEIRA
PINTADO NA COR BRANCA

PINTURA ACRÍLICA
COR BRANCO GELOREVESTIMENTO EM CERÂMICA

30x40cm COR BRANCA
FAIXA CERÂMICA 10x10cm

COR AZUL
FORRO MINERALFORRO MINERAL

RODAPÉ CANTONEIRA INTERNA
DE SOBREPOR EM PVC COR BRANCA

+0.19(NA)SANITÁRIO INFANTIL

1.
80

.1
0

RUFO DE CHAPA DE AÇO
GALVANIZADA

TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM
REVESTIMENTO EM PIR

PINGADEIRA PRÉ-MOLDADO
DE CONCRETO

TRELIÇA E CAIBROS  METÁLICOS

RUFO DE CHAPA DE AÇO
GALVANIZADA

PINTURA EPÓXI
COR VERDE

PINTURA EPÓXI
COR LARANJA

FORRO MINERAL
FORRO DE GESSO

RODAPÉ CANTONEIRA INTERNA
DE SOBREPOR EM PVC COR BRANCA

RODAPÉ CANTONEIRA INTERNA
DE SOBREPOR EM PVC COR BRANCA

RODAPÉ CANTONEIRA INTERNA
DE SOBREPOR EM PVC COR BRANCA

RODAPÉ CANTONEIRA INTERNA
DE SOBREPOR EM PVC COR BRANCA

PM1 PM1 PM1 PM1

JA-7

.1
0

JA-7

+0.20 (NA)

PA4
PA4PA4 PA4 PA4

+0.16(NA) +0.16(NA)

DETALHE 02- ARQ 06

+0.14(NA)

4.
34

PR
O

JE
Ç

ÃO
 D

A 
C

O
BE

R
TU

R
A

1/2 PAREDE

R
AM

PA
SO

BE

RG

CREA 

COORDENAÇÃO

REVISÃO

FORMATO

ESCALA

DATA EMISSÃO

PRANCHA

CGEST - Coordenação
Geral de Infraestrutura
Educacional

Fundo Nacional
de Desenvolvimento
da Educaçăo

PROJETO PADRÃO - FNDE

PROGRAMA PROINFÂNCIA - PROJETO TIPO 2
PROJETO DE ARQUITETURA

R.02
R.01

ARQ

NOVEMBRO/2024

1/75

(891x594)
05/35

R.00

CORTES AA, BB e CC

1 ESCALA 1/75
CORTE AA

2 ESCALA 1/75
CORTE BB

3 ESCALA 1/75
CORTE CC

NOTAS
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- VERIFICAR DETALHES CONSTRUTIVOS PERTINENTES NAS PRANCHAS DE DETALHAMENTO;
- EM CASO DE CONFLITO DE INFORMAÇÕES ENTRE O PROJETO GRÁFICO E O  MEMORIAL DESCRITIVO, PREVALECE A
INFORMAÇÃO CONTIDA NOS DESENHOS;
- ALTERAÇÕES NESTE PROJETO SOMENTE COM AUTORIZAÇÃO EXPRESSA DO FNDE
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Atendimento à NBR 9050/ 2015;
Alteração: quadro de áreas, sanitários infantis 1 e 2, altura da platibanda, mobiliário e equipamento, altura
da cerâmica nos sanitários, cor dos portões dos solários e altura da porta PA4;
Acréscimo das duchas higiênicas e escaninhos pré-escola. Retirada da chapa de aço abaixo da platibanda.

Alteração paredes - shaft para tubulação hidráulica e detalhamento; alteração da altura da platibanda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

AVENIDA BENTO JOSÉ ALVES,QUADRA 21, LOTE 01

 ITINGA DO MARANHÃO- MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

TALLES RIBEIRO BRITO

TALLES RIBEIRO BRITO

-MA 111872374-0

C:\Users\x\OneDrive\6 ITINGA\CRECHE\PROJETOS\05 TIPO2-ARQ-CRT-GER0-05-06_R02.dwg, 07/01/2025 12:19:47, AutoCAD PDF (General Documentation).pc3

AutoCAD SHX Text
DLFO

AutoCAD SHX Text
DLFO

AutoCAD SHX Text
RESP. TÉCNICO

AutoCAD SHX Text
PROPRIETÁRIO

AutoCAD SHX Text
CREA

AutoCAD SHX Text
ENDEREÇO:

AutoCAD SHX Text
MUNICÍPIO - UF:

AutoCAD SHX Text
RA

AutoCAD SHX Text
OBSERVAÇÕES:

AutoCAD SHX Text
AUTOR DO PROJETO 

AutoCAD SHX Text
PROPRIETÁRIO: :


	Sheets and Views
	05 TIPO2-ARQ-CRT-GER0-05-06_R02-TIPO2-ARQ-CRT-GER0-05_R02


